modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 005/2026, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e
manutenção de portas, vidros, janelas e respectivos acessórios, teve como vencedora a
empresa: RINAMP VIDROS E ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA com valor total de R$
890.000,00 (oitocentos e noventa mil reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 5 de março de 2026.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2026

ERRATA Nº I AO EDITAL DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER/MT torna pública a ERRATA Nº I AO

[...]

abrangendo as regiões Leste, Norte, Oeste e Sul, por meio de serviços de patrolamento, conforme as
quantidades e condições estabelecidas no Projeto Básico nº 05, conforme se apresenta abaixo:

. .LOTE 1 - Empresa Vencedora:
CONSÓRCIO PAVITEC.

.CNPJ:
86.931.086/0001-91/
32.952.822/0001-69

.R$ 4.319.492,40 (quatro
milhões e trezentos e
dezenove mil e
quatrocentos e noventa e
dois reais e quarenta

centavos).
. .LOTE 2 - Empresa Vencedora:
MOVIMENTHA CONSTRUCOES,
LOCACOES E TERRAPLENAGEM

LTDA .

.CNPJ:
20.196.922/0001-23

.R$ 10.719.179,76 (dez
milhões e setecentos e
dezenove mil e cento e
setenta e nove reais e

setenta e seis centavos).

Cuiabá - MT, 2 de março de 2026.

REGINALDO ALVES TEIXEIRA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras -

SMINFRA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 9/2026/PMC

Processo Administrativo nº 151730/2025.

[...]

Contratação De Empresa Especializada Para Realização Do Censo Previdenciário Dos Servidores
Ativos Incluindo Coleta De Dados, Recadastramento, Validação, Conferência Das Informações
Cadastrais E Funcionais, Implantação/Atualização Da Base De Dados E Emissão De Relatórios.Valor
Global: R$ 51.900,00 (Cinquenta E Um Mil E Novecentos Reais).Vigência: O Prazo De Vigência Da
Contratação Será De 12 (Doze) Meses, Contados A Partir Da Data De Assinatura Do Contrato,
Sendo Assim Vigorará Até 05.02.2027.Assinatura: 05 De Fevereiro De 2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 394/2026

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2026.parceiro público:

[...]

Atendimento A Secretaria Municipal De Esporte, Lazer E Da Juventude. Finalidade:
Reajuste De Valor Contratual, Em Atendimento A Solicitação Da Secretaria Municipal De
Cidade, Memorando Nº 081/Smc/2026, Conforme Decisão Administrativa Processo Fc
Nº 006/2026.Valor Global: R$ 70.781,67 (Setenta Mil, Setecentos E Oitenta E Um Reais
E Sessenta E Sete Reais).Vigência: Este Instrumento Entra Em Vigor A Partir Da Data
De Assinatura, Com Validade Até 09/07/2026.Assinatura: 23 De Fevereiro De 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2026 - SRP